
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

C.N.P.J.: 06.304.594/0001-00
Endereço: Conjunto Sinclair Passarinho, Rua D, Quadra H, n° 20, Bairro 40 
horas, cidade de Ananindeua/PA.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 565869
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 109 DE 23 DE JULHO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.184, de 15 de 
abril de 2020, em observância aos termos da Lei 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/513923,
RESOLVE:
I - CONCEDER, Licença Casamento a servidora KAMILLE COELHO MIRANDA 
, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Social/ serviço social, matrícula 
n° 6039255/2, lotada no PARÁPAZ SANTA CASA, 08 (oito) dias no período 
de 16.07.2020 a 23.07.2020, formalizada de acordo com a Certidão de 
Casamento, matricula 06793401552020200208077005349361.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 565945

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 341/2020-DAF/SEPLAD, DE 30 DE JULHO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/388270;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA EDNA CRESPO SILVA, Id. Funcional nº 
1457/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coor-
denadoria de Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 03 de agosto a 01 de setembro de 2020, referente ao triênio 
de 01 de junho de 2011 a 31 de maio de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELEM 
30 DE JULHO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 565923
PORTARIA Nº. 339/2020-DAF/SEPLAD DE 29 DE JULHO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/506834;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ORLANDO SANTANA ROSA, Id. Funcional nº 
26476/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, lo tado na Coordenadoria 
de Monitoramento e Avaliação de Programas, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 03 de agosto de 2020 a 01 de setembro de 2020, 
referente ao triênio 07 de agosto de 2002 a 06 de agosto de 2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
29 DE JULHO  DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 565832

CONTRATO
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 004/2020
Nome: FRANCISCO EDUARDO MARTINS NUNES
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Data da admissão: 22/07/2020
Término de Vínculo: 21/07/2021
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/116717, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 005/2020
Nome: MARCELO ALAN CARDOSO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Data da admissão: 22/07/2020
Término de Vínculo: 21/07/2021
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/116717, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 006/2020
Nome: ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Data da admissão: 22/07/2020
Término de Vínculo: 21/07/2021
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/116717, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 007/2020
Nome: NATHALIE SCALZO FREITAS
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA - ARQUITETURA
Data da admissão: 22/07/2020
Término de Vínculo: 21/07/2021
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/116717, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 008/2020
Nome: ALMIR HERCULANO DE CARVALHO RIBEIRO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA - ARQUITETURA
Data da admissão: 22/07/2020
Término de Vínculo: 21/07/2021
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/116717, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 009/2020
Nome: ANA CRISTINA PACHA DE CARVALHO PEDROSO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA - ARQUITETURA
Data da admissão: 22/07/2020
Término de Vínculo: 21/07/2021
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/116717, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 0010/2020
Nome: OTÁVIO MONTEIRO MENDES


